
Wilhelm Joseph Eskens und Catharina Agnes Toransberg hatten folgende Kinder:

Nachkommen von Peter Anton Casimir Eskens

Generation 1

1. PETER ANTON CASIMIR1 ESKENS wurde am 01 Mrz 1761 in Dülken geboren. Er verstarb am 17 Mai 1823 in
Dülken. Er heiratete (1) MARIA HELENA FONDER, die Tochter von Paulus Fonder und Anna Catharina
Boemers, am 02 Sep 1802 in Dülken. Sie wurde am 10 Mrz 1773 in Dülken geboren. Sie verstarb am 29 Mrz
1855 in Dülken. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA MARGARETHA LANGENS, die Tochter von Joes Godefrid
Langens und Mechtilde Dörkes, am 02 Apr 1801 in Dülken. Sie wurde am 31 Dez 1772 in Dülken geboren.

Peter Anton Casimir Eskens und Maria Helena Fonder hatten folgende Kinder:

+2. i. HEINRICH BERNHARD2 ESKENS wurde am 20 Aug 1800 in Dülken Langestraß geboren. Er
heiratete Maria Josephina Kamp, die Tochter von Heinrich Aloys Kamp und Maria Elisabeth
Rosen, am 16 Okt 1837 in Dülken. Sie wurde am 23 Jan 1808 in Dülken geboren.

3. ii. WILHELM HEINRICH ESKENS wurde am 23 Nov 1802 in Dülken geboren.

4. iii. WILHELM ALEXANDER ESKENS wurde am 28 Feb 1804 in Dülken geboren.

5. iv. HEINRICH BERNHARD ESKENS wurde am 20 Aug 1805 in Dülken geboren.

+6. v. AGNES HENRIETTA ESKENS wurde am 08 Mai 1807 in Dülken Langestraß geboren. Sie
verstarb am 09 Dez 1866 in Dülken. Sie heiratete Jacob Winand Schündelen, der Sohn von
Theodor Hubert Schündelen und Johanna Gertrud Holtz, am 07 Nov 1838 in Dülken. Er
wurde am 25 Okt 1807 in Dülken geboren. Er verstarb am 14 Jun 1894 in Dülken
Langestraße 43.

7. vi. CARL JOSEPH ESKENS wurde am 10 Feb 1809 in Dülken rue langenstraas geboren. Er
verstarb am 20 Mai 1838 in Dülken.

8. vii. CLEMENS FRANZ ESKENS wurde am 22 Nov 1810 in Dülken Rue Langenstraas geboren.

9. viii. JUSTUS ESKENS wurde am 20 Jul 1813 in Dülken rue longue geboren.

+10. ix. WILHELM JOSEPH ESKENS wurde am 19 Mrz 1815 in Dülken Langenstraße 78 geboren. Er
verstarb am 23 Aug 1871 in Dülken. Er heiratete Catharina Agnes Toransberg, die Tochter
von Joes Peter to Ransberg und Maria Mechtildis Danes, am 01 Sep 1843 in Dülken. Sie
wurde am 26 Sep 1817 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie verstarb am 08 Mrz 1866 in
Dülken.

11. x. PHILIP JACOB ESKENS wurde am 01 Mai 1817 in Dülken Langenstraße geboren. Er verstarb
am 09 Jun 1837 in Dülken.

Generation 2

2. HEINRICH BERNHARD2 ESKENS (Peter Anton Casimir1) wurde am 20 Aug 1800 in Dülken Langestraß geboren.
Er heiratete Maria Josephina Kamp, die Tochter von Heinrich Aloys Kamp und Maria Elisabeth Rosen, am 16
Okt 1837 in Dülken. Sie wurde am 23 Jan 1808 in Dülken geboren.

Heinrich Bernhard Eskens und Maria Josephina Kamp hatten folgende Kinder:

12. i. MARIA ELISABETH JULIANA3 ESKENS wurde am 16 Feb 1841 in Dülken Langenstraße geboren.

13. ii. MARIA HELENA EMILIA ESKENS wurde am 18 Feb 1839 in Dülken Langenstraße geboren.

6. AGNES HENRIETTA2 ESKENS (Peter Anton Casimir1) wurde am 08 Mai 1807 in Dülken Langestraß geboren. Sie
verstarb am 09 Dez 1866 in Dülken. Sie heiratete Jacob Winand Schündelen, der Sohn von Theodor Hubert
Schündelen und Johanna Gertrud Holtz, am 07 Nov 1838 in Dülken. Er wurde am 25 Okt 1807 in Dülken
geboren. Er verstarb am 14 Jun 1894 in Dülken Langestraße 43.

Jacob Winand Schündelen und Agnes Henrietta Eskens hatten folgende Kinder:

14. i. SOHN3 SCHÜNDELEN wurde am 29 Sep 1839 in Dülken geboren. Er verstarb am 29 Sep 1839
in Dülken.

15. ii. JOHANNA HELENA GERARDINA SCHÜNDELEN wurde am 23 Jan 1841 in Dülken Langenstraße
geboren.

16. iii. ELISABETH BERNHARDINA SCHÜNDELEN wurde am 17 Mrz 1844 in Dülken Langenstraße
geboren.

10. WILHELM JOSEPH2 ESKENS (Peter Anton Casimir1) wurde am 19 Mrz 1815 in Dülken Langenstraße 78
geboren. Er verstarb am 23 Aug 1871 in Dülken. Er heiratete Catharina Agnes Toransberg, die Tochter von
Joes Peter to Ransberg und Maria Mechtildis Danes, am 01 Sep 1843 in Dülken. Sie wurde am 26 Sep 1817
in Dülken auf der Bistard geboren. Sie verstarb am 08 Mrz 1866 in Dülken.
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27. i. WALTER ARNOLD4 ESKENS wurde am 02 Aug 1884 in Dülken Viersenerstraße 13 1/2 geboren.

Generation 2 (Fortsetzung)

+17. i. MARIA CHRISTINA HELENA3 ESKENS wurde am 20 Jun 1844 in Dülken in der Langenstraße
geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1910 in Dülken Friedrichstraße 17. Sie heiratete (1)
HERMANN STEFFENS, der Sohn von Leonard Steffens und Maria Josepha Kleinen, am 10 Apr
1872 in Dülken. Er wurde am 14 Dez 1845 in Kleingladbach geboren. Er verstarb am 02 Jun
1874 in Dülken. Sie heiratete (2) HUBERT JACOB VEROLIMEULEN, der Sohn von Anton Josef
Veroliemeulen und Maria Elisabeth van den Bergh, am 05 Mai 1879 in Dülken. Er wurde am
04 Apr 1830 in Venlo geboren. Er verstarb am 19 Jan 1905 in Dülken Süchtelnerstraße 14.

+18. ii. WILHELM JULIUS ESKENS wurde am 18 Aug 1846 in Dülken Langenstraße 50 geboren. Er
verstarb am 24 Aug 1926 in Dülken Süchtelner Straße 8. Er heiratete Friederika Henrietta
Meyer, die Tochter von Arnold Meyer und Catharina Arera, am 28 Okt 1879 in Dülken. Sie
wurde am 14 Nov 1853 in Duisburg geboren.

19. iii. BERNARD JUSTUS EDMUND ESKENS wurde am 20 Dez 1848 in Dülken Langenstraße 51
geboren. Er verstarb am 30 Aug 1849 in Dülken.

20. iv. HEINRICH PETER HUGO ESKENS wurde am 13 Jul 1850 in Dülken Langenstraße 50 geboren.

+21. v. MARIA WINANDE MECHTILD ESKENS wurde am 18 Jul 1853 in Dülken Langenstraße 50
geboren. Sie verstarb am 11 Sep 1892 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Joseph Dohmen, der
Sohn von Johann Gerhard Dohmen und Maria Catharina Schrömbges, am 26 Apr 1876 in
Kaldenkirchen. Er wurde am 27 Mrz 1852 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 02 Apr
1886 in Kaldenkirchen.

+22. vi. CHRISTINE AUGUSTE ESKENS wurde am 26 Jan 1856 in Dülken Langenstraße 50 geboren. Sie
verstarb am 14 Jan 1929 in Bracht Bass 3. Sie heiratete (1) JOHANN HEINRICH WOLTERS, der
Sohn von Johann Tillmann Wolters und Maria Elisabeth Beurskens, am 09 Jun 1890 in
Bracht. Er wurde am 10 Sep 1861 in Bracht geboren. Er verstarb am 02 Jun 1938 in Bracht
Baß 4. Sie heiratete (2) PETER JOHANN ROBERT PEEMANS, der Sohn von Johann Wilhelm
Peemans und Anna Gertrud Kivitz, am 15 Sep 1880 in Kaldenkirchen. Er wurde am 09 Jun
1842 in Breyell geboren. Er verstarb am 01 Apr 1887 in Bracht Dorf 117.

23. vii. ANNA CATHARINA ESKENS wurde am 23 Aug 1859 in Dülken Langenstraße 52 geboren. Sie
verstarb am 16 Feb 1923 in Dülken Langestraße 22. Sie heiratete Heinrich van Beißel, der
Sohn von Heinrich van Beißel und Arnoldine Vlemmix, am 17 Jan 1890 in Dülken. Er wurde
am 26 Sep 1859 in Heeze in Holland geboren.

Generation 3

17. MARIA CHRISTINA HELENA3 ESKENS (Wilhelm Joseph2, Peter Anton Casimir1) wurde am 20 Jun 1844 in Dülken
in der Langenstraße geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1910 in Dülken Friedrichstraße 17. Sie heiratete (1)
HERMANN STEFFENS, der Sohn von Leonard Steffens und Maria Josepha Kleinen, am 10 Apr 1872 in Dülken.
Er wurde am 14 Dez 1845 in Kleingladbach geboren. Er verstarb am 02 Jun 1874 in Dülken. Sie heiratete (2)
HUBERT JACOB VEROLIMEULEN, der Sohn von Anton Josef Veroliemeulen und Maria Elisabeth van den Bergh,
am 05 Mai 1879 in Dülken. Er wurde am 04 Apr 1830 in Venlo geboren. Er verstarb am 19 Jan 1905 in
Dülken Süchtelnerstraße 14.

Hermann Steffens und Maria Christina Helena Eskens hatten folgendes Kind:

24. i. MARIA MATHILDA4 STEFFENS wurde am 14 Feb 1873 in Dülken geboren. Sie heiratete Alex
Andreas Deutsch, der Sohn von Johann Deutsch und Anna Maria Adelheid Stappen, am 09
Sep 1895 in Dülken. Er wurde am 10 Jun 1867 in Rheydt geboren.

Hubert Jacob Verolimeulen und Maria Christina Helena Eskens hatten folgende Kinder:

25. i. CLARA HELENA4 VEROLIEMEULEN wurde am 23 Feb 1880 in Dülken Süchtelnerstraße 5
geboren. Sie verstarb am 04 Dez 1880 in Dülken Süchtelner Straße 3.

26. ii. FERDINAND FRANZ VEROLIEMEULEN wurde am 19 Okt 1881 in Dülken Süchtelnerstraße 5
geboren. Er verstarb am 18 Sep 1944 in Dülken Friedrichstraße 17. Er heiratete Maria Wix,
die Tochter von Johann Mathias Wix und Anna Maria Schroers, am 24 Jun 1910 in Dülken.
Sie wurde am 13 Jun 1890 in Dülken Wilhelmnstraße 1 geboren. Sie verstarb am 31 Jan
1963 in Dülken Friedrichstraße 17.

18. WILHELM JULIUS3 ESKENS (Wilhelm Joseph2, Peter Anton Casimir1) wurde am 18 Aug 1846 in Dülken
Langenstraße 50 geboren. Er verstarb am 24 Aug 1926 in Dülken Süchtelner Straße 8. Er heiratete
Friederika Henrietta Meyer, die Tochter von Arnold Meyer und Catharina Arera, am 28 Okt 1879 in Dülken.
Sie wurde am 14 Nov 1853 in Duisburg geboren.

Wilhelm Julius Eskens und Friederika Henrietta Meyer hatten folgende Kinder:
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Generation 3 (Fortsetzung)
Aug geboren.

Er verstarb am 06 Sep 1884 in Dülken Viersener Straße 13 1/3.

28. ii. MARTHA CHRISTINA ESKENS wurde am 15 Apr 1881 in Dülken Viersenerstraße 32 geboren.
Sie verstarb am 07 Sep 1887 in Dülken Friedenstraße 3.

29. iii. EMIL HUBERT ESKENS wurde am 05 Jul 1886 in Dülken Marktstraße 12 geboren. Er verstarb
am 22 Nov 1952 in Hüls.

21. MARIA WINANDE MECHTILD3 ESKENS (Wilhelm Joseph2, Peter Anton Casimir1) wurde am 18 Jul 1853 in Dülken
Langenstraße 50 geboren. Sie verstarb am 11 Sep 1892 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Joseph Dohmen,
der Sohn von Johann Gerhard Dohmen und Maria Catharina Schrömbges, am 26 Apr 1876 in Kaldenkirchen.
Er wurde am 27 Mrz 1852 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 02 Apr 1886 in Kaldenkirchen.

Joseph Dohmen und Maria Winande Mechtild Eskens hatten folgende Kinder:

30. i. JOHANN HUGO4 DOHMEN wurde am 31 Mai 1883 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Hubertina Petronella Spee, die Tochter von Peter Hubert Spee und Catharina Peeters, am
25 Aug 1919 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 18 Sep 1881 in Beesel geboren.

31. ii. JOHANN JOSEPH DOHMEN wurde im Jahr 1877 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 13
Feb 1880 in Kaldenkirchen.

32. iii. HUGO ALBERT DOHMEN wurde im Jahr 1878 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 14 Feb
1880 in Kaldenkirchen.

33. iv. JOHANN JOSEF DOHMEN wurde im Dez 1882 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 21 Okt
1883 in Kaldenkirchen.

22. CHRISTINE AUGUSTE3 ESKENS (Wilhelm Joseph2, Peter Anton Casimir1) wurde am 26 Jan 1856 in Dülken
Langenstraße 50 geboren. Sie verstarb am 14 Jan 1929 in Bracht Bass 3. Sie heiratete (1) JOHANN HEINRICH

WOLTERS, der Sohn von Johann Tillmann Wolters und Maria Elisabeth Beurskens, am 09 Jun 1890 in
Bracht. Er wurde am 10 Sep 1861 in Bracht geboren. Er verstarb am 02 Jun 1938 in Bracht Baß 4. Sie
heiratete (2) PETER JOHANN ROBERT PEEMANS, der Sohn von Johann Wilhelm Peemans und Anna Gertrud
Kivitz, am 15 Sep 1880 in Kaldenkirchen. Er wurde am 09 Jun 1842 in Breyell geboren. Er verstarb am 01
Apr 1887 in Bracht Dorf 117.

Peter Johann Robert Peemans und Christine Auguste Eskens hatten folgendes Kind:

34. i. MARIA HUBERTINA4 PEEMANS wurde im Jan 1886 in Bracht geboren. Sie verstarb am 12 Feb
1887 in Bracht Dorf 117.
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